n® XLIV), était devenu le véritable chef de I’Etat (783).
Amauri I, fils ainé de Gasce 11, étant mort prématurément (784), Gasce 111

recueillit I’héritage paternel. Il fit batir dans sa tour d’Orgeval une chapelle qui
fut consacrée par Geofroi II, évéque de Chartres ; .Pierre, prieur de St-Germain,
y célébra la premiére messe (7835), a laquelle assistérent Gasce III, sa femme et

ses fils.
Le domaine de Fresnes appartenait aussi 4 Gasce dés 1141, comme le prouve

(782) Voici le texte de cet acte: « Anno Incarnationis Dnice Me Ce Xe VII, concessit Vaszo DE PEn-
se10 ecclesie S. Wandregesili de Fonlanella coustumam totam traversi gquami, in portu qui Maisons vocatur, per
singulos annos de bacis Sti W, wvel navibus per Sequanam in Franciam ascendentibus sive inde descendentibus
ab antecessoribuz suis solitus erat habere. Donatio vero hujus concessionis, per partem virge succise, facta est
apud Penscitm per manum WALTERID prioris et Ricarnr monachorum S, W., vidente et concedente uxore sua
SesseLmva. Idem vero monmachi qui causabantur adversus WaszoNpsm quod injustitiam eis fecerit, videlicet
quod eandem coustumam prius a socero suo GAUFREDO concessam diu ¢i(s) dare distulerat, quantum in eis
esset promiserunt eum a tali commisso absolvere, et de religuo tam eum quam uxorem suam et filios suos
tocius beneficii ccclesie participes per omnia facere. Insuper etiam, quando Waszo vel usor ejus morerentur,
promiserunt se per eos qui tunc viverent trigenarium defunctorum pro eis facturos et in martirologio in
quo fratrum defunctorum nomina scribuntur, eos ascripturos ; ut per singulos annos anniversaria die, nomina
eorum rememorentur et anime corum absolventur, Ipse vero pro tanto beneficio non solum supradictam ele-
mosinam se dedisse asseruit, sed et in omnibuas causis et negociis ecclesie nostre, ubicumque pertingere
poterit, se sicuti fratrem et amicum fidelissimum affuturum promisit.

Ut autem concessio hujus donationis a successoribus Waszonis firma in evum permaneat, ipse Waszo
primus signum confirmationis sue imposuit, deinde SAnsceLNA uxor ejus; deinde Amarricus filius ejus pri-

mogenitus,
1 Sign, Waszonis. ¢
S. SANSCELINE,
S, ALMARRICI. T
S. Waszonis filii. + (*)
(783) « S. Gascionts i Pissiaco constabularii nostri » (1106 ; Coll. Baluze: XLV, 97). — « S, Was-
zoN1s DE Pissiaco comstabularii » (1107 ; Coll. Moreau, XLII, 240).

(784) Orderic Vital, éd. Le Prévost, II, 465.
(785) Le pricur Pierre est cité dans un acte de 1127 ; il était remplacé avant 1131. (J. Depoin, Le Prienré